２００６．５．１７

国営ひたち海浜公園
PRESS RELEASE

謹啓 初夏の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本大会は、少年サッカーの普及及び技術の向上を図るとともに、サッカー少年団相互

の交流を深め日頃試合に出場することの少ない小学校 3 年生以下を対象に、勝敗よりも実戦

を経験することを目的として 5 月 20 日（土）・21 日（日）の 2 日間、64 チーム 1,100 人の参加を

得て、ひたち海浜公園の大草原において開催いたします。

間もなく「2006 FIFA ワールドカップ ドイツ大会」（6 月 9 日（金）～）が開催されることもあり､

当公園としても、サッカーのイベントを通して将来の日本のサッカー界を担う子どもたちの白熱

した試合を盛り上げ、少年サッカーの普及と技術向上の一役を担っていきます。

また開催日には、園内にある「みはらしの丘」の“400 万本のネモフィラ”もちょうど見頃を迎

え、「ワールドカップ日本代表」のユニフォームカラーである青（ジャパンブルー）と、丘一面に

咲くネモフィラの青が、ともに子ども達の活躍を後押しします。

なお、大会名称は、当公園のオリジナルキャラクター「海
かい

くん」と「花
はな

ちゃん」に由来します。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお

願い申し上げます。                                            謹

撮影：平成１７年５月１５日（日）

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・稲山

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
お客様問い合わせ番号（０２９）２６５-９００1

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

花
はな

ちゃん   海
かい

くん

「第１２回 海
かい

・花
はな

ちびっ子サッカー大会」の開催

について

平成１８年度 国営ひたち海浜公園

第１２回  海
かい

・花
はな

ちびっこサッカー大会

１．目的

 本大会は、少年サッカーの普及及び技術の向上を図るとともに、サッカー少年団相互の交流を地

域を越えて深めることを目的に開催します。

対象は日頃試合に出場することの少ない小学校３年生以下とし、勝敗よりも実戦を経験することを

目的とします。

また、一般来園者にもサッカーに興味をもっていただく機会として、キックターゲット大会を行いま

す。

２．対象

茨城県サッカー協会所属のサッカー少年団

一般来園者（キックターゲット大会）

３．実施日時

平成１８年 ５月２０日（土）・２１日（日） 各日１０：３０～１６：１５

４．実施概要

・参加資格 小学校３年生以下で構成されたチーム。（Ｈ18 年度スポーツ傷害保険に加入のこと）

・競技規則 現行の日本サッカー協会競技規則に準ずる

・競技方法 フレンドリーマッチ 各チーム２試合行う（1 日）

        １１人制（キーパー含む） ピッチ（60ｍ×40ｍ）選手交代人数は自由とする

・試合時間 試合時間は２４分（１２分-３分-１２分）とする

５．実施場所

国営ひたち海浜公園 大草原

６．主催等

主催 国土交通省関東地方整備局国営常陸海浜公園事務所

    財団法人公園緑地管理財団 ひたち公園管理センター

主管 ひたちなか市サッカー協会

協賛 （株)メガスポーツ スポーツオーソリティ、茨城朝日（株）

７．参加人数他

参加チーム 各日 32 チーム 計 64 チーム参加

参加人数  2,100 名（参加チーム応援の保護者等を含む）

８．キックターゲット大会

一般来園者にも参加いただける、キックターゲット大会を実施します。

参加者には、得点によってスポーツグッズ等をプレゼントします。

各日各回 50 名程度（１１：００～・１４：００～）

キックターゲット大会

 （撮影：平成１７年５月１４日（土））